

Asia: VN/5386/2020

Lausuntopyyntö ehdotuksesta tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiseksi tavoitteiksi

Tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategiset tavoitteet

Ovatko strategiset tavoitteet kokonaisuutena realistisia ja ovatko ne vaikuttavia?

Tavoitteet ovat kunnianhimoisia ja toteutuessaan vaikuttavia, mutta niiden toteuttaminen edellyttää organisaatiossa laajaa yhteistä ymmärrystä, osaamista ja palveluresursseja, joita ei ole mahdollista toteuttaa nykyisellä osaamisella ja rahoituksella.

Teema 1: Ohjaus, koordinaatio ja yhteistyö

Ovatko teeman 1 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Ammattikorkeakoulut ovat sitoutuneet OKM:n avoimen tieteen ja tutkimuksen julistukseen sekä sitä täsmentäviin linjauksiin ja suosituksiin, jotka ovat osittain yhdensuuntaisia tiedon hyödyntämisen tavoitteiden kanssa. Epäselväksi jää kuitenkin, minkälainen rooli korkeakouluille on ajateltu tiedon hyödyntämisen ja avaamisen strategisissa tavoitteissa tiedon tuottajana ja hyödyntäjänä ja miten ne tulevat sisältymään tulossopimukseen, jotka korkeakoulut käyvät OKM:n kanssa. Korkeakoulujen toiminta on luonteeltaan toisenlaista kuin julkishallinnon virastojen.

Teema 2: Strategia ja toiminta

Ovatko teeman 2 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Kannatettavia tavoitteita, mutta asiakkaiden tarpeet näyttävät tavoitteissa yksioikaisesti määriteltävissä olevina. Organisaatiot toimivat ristiriitaisten tarpeiden aallokossa, jossa kestävä, yhteiskunnallista vaikuttavuutta voi olla haastavaa ennalta hahmottaa kovin selkeästi. Ammattikorkeakouluilla on usein yritysten kanssa yhteistyöstä, mikä vaikuttaa tiedon avaamisen ja hyödyntämisen mahdollisuuksiin.

Teema 3: Tiedon hallinta

Ovatko teeman 3 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Tavoitteen toteuttaminen edellyttää runsaasti osaamista ja resursseja, joita korkeakoulussamme ei tällä hetkellä ole. Yhteistyö ja kansallisen infraruktuurin hyödyntäminen edellyttää organisaatioilta mittavaa ponnistusta.

Teema 4: Mahdollistajat

Ovatko teeman 4 tavoitteet realistisia ja toimeenpantavissa organisaatiosi näkökulmasta?

Tavoitteen toteutuminen edellyttää lisärahoitusta ja tukea myös organisaatioille, jotta tavoitteet mahdollistuisivat.

Lahtinen Johanna
Laurea-ammattikorkeakoulu